
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРНИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
30.11.2022                    №  127 

                                           с. Корнилово 

 

Об организации  проведения краевой диагностической работы  

по оценки функциональной грамотности в пятых и шестых классах  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Алтайского края от 15.11.2022 №1348 и приказа Управления образования 

Администрации Каменского района Алтайского края от 17.11.2022 № 953 

«Об организации  проведения краевой диагностической работы по оценке 

функциональной грамотности в пятых и шестых классах 

общеобразовательных организаций Алтайского края в 2022-2023 учебном 

году » 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Фильчакову Марину Анатольевну,  заместителя директора по 

УВР ответственной за организацию и проведения  краевой диагностической 

работы по оценке функциональной грамотности в пятых и шестых  классах в 

2022 -2023 учебном году (далее-диагностические работы). 

2. Назначить Пивоварову Татьяну Борисовну, заместителя директора по  

информатизации ответственной за техническую организацию при 

проведение КДР. 

3.  Фильчаковой М.А, зам. директора по УВР: 

3.1.  ознакомиться с Порядком проведения краевой  диагностической работы  

по  оценке функциональной грамотности в 5-х и 6-х  классах 

общеобразовательных организаций Алтайского края в 2022/2023 учебном 

году;  

3.2.  обеспечить организацию и проведение краевой диагностической работы 

в общеобразовательной организации; 

3.3.  организовать информационную работу с обучающимися и родителями 

(законными представителями) 5-х и 6-х классов по вопросу  организации и 

проведения краевой диагностической работе по оценке функциональной 

грамотности; 

3.4.  внести необходимые  изменения в расписание в соответствии с 

расписанием проведения КДР, подготовить аудиторию, черновики для 

участников. 

4. Назначить организаторов в аудитории - 2 человека на аудиторию (не по  

профилю учебного предмета), (приложение № 1). 

5. Пивоваровой Т.Б. зам. директора по информатизации разместить на  



 

официальном сайте школы расписание проведения краевой диагностической 

работы по оценки функциональной грамотности в пятых и шестых классах в 

2022/2023 уч.г. (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Фильчакову М.А., зам. 

директора по УВР. 

 

Директор МБОУ « Корниловская СОШ»                                М.Б. Репкина 

С приказом ознакомлены: 

 

 М.А. Фильчакова  

                       Т.Б. Пивоварова 

                      З.С. Шульгина  

  

  

  

  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 


